~- CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 453 ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSELI JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nO 13.089-36, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e
128/97 - Processo nO 000.789/97-CLDF).

2 - EXONERAR ANA CRISTINA RESENDE NOGUEIRA, matrícula nO
11.859-23, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Pedro Celso, bem como NOMEÁ-LA, ad referendum da Mesa Diretora, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Miquéias Paz (art. 4° do Ato da Mesa Diretora nO 02, de 1997; autorização dada pela
Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em 24/03/97; e Resoluções nOs 073/93,
079/93 e 128/97 - Processo nO 000.373/94-CLDF).

3 - EXONERAR ELlETE OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula nO
12.938-22, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PPB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 125/97 e 128/97
- Processo nO 002.195/96-CLDF).

4 - NOMEAR ROBSON MARQUES DE CALDAS para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Pedro Celso
(Resoluções nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 002.712/97-CLDF).

5 - NOMEAR CLÁUDIO AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado Pedro
Celso (Resoluções nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 002.713/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.
/

Brasília, 04 de ~zembro de 1997.

'X2
Deput~da{U~ "0

/ pre~d~~~
//

A:W1INUTA.OOC